

## SITUATION FINANCIÈRE AU 30 JUIN 2010

### SOMMAIRE

COMPTES CONSOLIDÉS AU 30/06/2010	1
RAPPORT SEMESTRIEL D'ACTIVITÉ	17
ATTESTATION DU RESPONSABLE DU RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL	20
RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES sur l'information financière semestrielle 2010	21

## **BILAN CONSOLIDÉ - IFRS AU 30 JUIN 2010**

### **ACTIF**

En K€	Note n°	30/06/2010	31/12/2009
<b>Actifs non courants</b>			
Immeubles de placement .....	5	5 271	4 089
Immobilisations corporelles .....	6	4 933	8 760
Goodwill.....	4	4 710	9 997
Autres immobilisations incorporelles .....		127	492
Actifs financiers non courants.....		66	258
Actifs d'impôts différés.....		49	730
		15 156	24 327
<b>Actifs courants</b>			
Actifs financiers courants.....		53	53
Stocks.....	8	3 385	4 779
Clients et autres créances .....	9	5 559	29 311
Autres actifs courants .....		-	-
Trésorerie et équivalent de trésorerie : Valeurs mobilières de placement...	10	8 863	9 716
Trésorerie .....		1 993	8 115
Actifs classés comme détenus en vue de la vente .....	2	42 006	-
		61 858	51 974
<b>TOTAL DE L'ACTIF.....</b>		<b>77 014</b>	<b>76 301</b>

## PASSIF

En K€	Note n°	30/06/2010	31/12/2009
<b>Capitaux propres</b>			
Capital .....	11	960	960
Autres réserves .....		21 857	20 591
Résultats cumulés non distribués.....		7 463	7 450
Intérêts minoritaires.....		1 979	1 730
		<u>32 259</u>	<u>30 731</u>
<b>Passifs non courants</b>			
Emprunts à long terme .....	13	3 813	3 926
Passifs d'impôts différés.....		1 270	1 261
Provisions non courantes .....	14	266	1 685
		<u>5 349</u>	<u>6 872</u>
<b>Passifs courants</b>			
Fournisseurs et autres créditeurs.....	12	3 661	8 501
Dettes fiscales et sociales .....	12	1 629	25 883
Emprunts à court terme.....	13	1 196	3 264
Provisions courantes .....	14	192	1 050
Autres passifs courants .....		-	-
Passifs classés comme détenus en vue de la vente .....	2	32 727	
		<u>39 406</u>	<u>38 698</u>
<b>TOTAL DU PASSIF .....</b>		<b>77 014</b>	<b>76 301</b>

## COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ - IFRS AU 30 JUIN 2010

En K€	Note n°	30/06/2010	31/12/2009	30/06/2009
<b>Produits</b>				
Produits des activités ordinaires .....		11 008	22 053	12 124
Autres produits d'exploitation .....		648	845	300
Variation des stocks de produits finis et des travaux en cours .....		-1 347	580	2 038
		10 309	23 478	14 461
<b>Charges</b>				
Marchandises et matières consommées .....		3 507	9 074	7 093
Charges de personnel .....	16	2 737	5 544	3 304
Dotations aux amortissements .....		256	1 334	286
Dépréciation des immobilisations corporelles.....		-	-	-
Autres charges d'exploitation .....	15	2 898	5 658	2 735
		9 398	21 610	13 418
<b>RÉSULTAT OPÉRATIONNEL COURANT .....</b>		<b>911</b>	<b>1 868</b>	<b>1 044</b>
Autres produits et charges opérationnels .....		-68	-143	171
<b>RÉSULTAT OPÉRATIONNEL .....</b>		<b>843</b>	<b>1 725</b>	<b>1 215</b>
Produits financiers .....	17	289	562	340
Charges financières .....	17	190	844	507
<b>RÉSULTAT AVANT IMPÔT .....</b>		<b>942</b>	<b>1 444</b>	<b>1 048</b>
Charge d'impôt sur le résultat.....	18	276	508	429
<b>RÉSULTAT NET DES ACTIVITÉS POURSUIVIES .....</b>		<b>666</b>	<b>936</b>	<b>619</b>
<i>dont : Part du groupe .....</i>		<i>414</i>	<i>730</i>	<i>501</i>
<i>Part des minoritaires .....</i>		<i>252</i>	<i>206</i>	<i>118</i>
<b>RÉSULTAT NET DES ACTIVITÉS ABANDONNÉES .....</b>	2	<b>1 363</b>	<b>1 536</b>	<b>445</b>
<i>dont : Part du groupe .....</i>		<i>1 363</i>	<i>1 536</i>	<i>445</i>
<b>RÉSULTAT DE LA PÉRIODE .....</b>		<b>2 029</b>	<b>2 472</b>	<b>1 064</b>
<b>RÉSULTAT NET, PART DU GROUPE .....</b>		<b>1 777</b>	<b>2 266</b>	<b>946</b>
Intérêts minoritaires.....		252	206	118
Nombre d'actions.....		59 998	59 998	59 998
Résultat net par du groupe				
▪ Résultat net par action (en €) .....	19	29,62	37,77	15,77
▪ Résultat net dilué par action (en €).....	19	29,62	37,77	15,77
Résultat net part du groupe des activités poursuivies				
▪ Résultat net par action (en €) .....	19	6,90	12,17	8,35
▪ Résultat net dilué par action (en €).....	19	6,90	12,17	8,35

## ETAT DU RÉSULTAT NET ET DES GAINS ET PERTES COMPTABILISÉS DIRECTEMENT EN CAPITAUX PROPRES AU 30 JUIN 2010

En K€	30/06/2010	31/12/2009	30/06/2009
Résultat net .....	2 029	2 472	1 064
Ecart de conversion .....	139	-53	-61
Impôts.....	-	-	-
Total des gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres .....	139	-53	-61
<b>RÉSULTAT NET ET GAINS ET PERTES COMPTABILISÉS DIRECTEMENT EN CAPITAUX PROPRES.....</b>			
	<b>2 168</b>	<b>2 419</b>	<b>1 003</b>
dont : Part du groupe .....	1 837	2 241	920
Part des intérêts minoritaires.....	331	178	83

## TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES AU 30 JUIN 2010

En K€	Capital	Réserves liées au capital	Réserves et résultats consolidés	Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres	Capitaux propres Part du groupe	Capitaux propres Part des minoritaires	Total des capitaux propres
<b>Solde au 31/12/2008 .....</b>	<b>960</b>	<b>975</b>	<b>25 357</b>	<b>-113</b>	<b>27 179</b>	<b>1 604</b>	<b>28 783</b>
Dividendes.....	-	-	-480	-	-480	-108	-588
Résultat de la période .....	-	-	946	-	946	118	1 064
Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres.....	-	-	-	-26	-26	-35	-61
Résultat net et gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres .....	-	-	946	-26	920	83	1 003
Autres mouvements .....	-	-	90	-	90	26	116
<b>Solde au 30/06/2009 .....</b>	<b>960</b>	<b>975</b>	<b>25 913</b>	<b>-139</b>	<b>27 709</b>	<b>1 605</b>	<b>29 314</b>
Dividendes.....	-	-	-	-	-	-	-
Résultat de la période .....	-	-	1 320	-	1 320	87	1 407
Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres.....	-	-	-	1	1	7	8
Résultat net et gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres .....	-	-	1 320	1	1 321	94	1 415
Autres mouvements .....	-	-	-28	-	-28	31	3
<b>Solde au 31/12/2009 .....</b>	<b>960</b>	<b>975</b>	<b>27 205</b>	<b>-138</b>	<b>29 002</b>	<b>1 730</b>	<b>30 732</b>
Dividendes.....	-	-	-480	-	-480	-159	-639
Résultat de la période .....	-	-	1 777	-	1 777	251	2 028
Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres.....	-	-	-	60	60	79	139
Résultat net et gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres .....	-	-	1 777	60	1 837	330	2 167
Autres mouvements .....	-	-	-79	-	-79	78	-1
<b>Solde au 30/06/2010 .....</b>	<b>960</b>	<b>975</b>	<b>28 423</b>	<b>-78</b>	<b>32 280</b>	<b>1 979</b>	<b>32 259</b>

## **TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE AU 30 JUIN 2010**

(Etabli à partir du résultat net)

En K€	30/06/2010	30/06/2009
<b><u>FLUX DE TRÉSORERIE LIÉS À L'ACTIVITÉ</u></b>		
Résultat net des sociétés intégrées.....	666	619
Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés à l'activité :		
▪ Amortissements et provisions .....	298	111
▪ Variation des impôts différés.....	18	19
▪ Plus-values de cession .....	-	-
<b>Marge brute d'autofinancement des sociétés intégrées.....</b>	<b>981</b>	<b>749</b>
Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité <sup>(1)</sup> .....	1 435	-878
<b>Flux net de trésorerie généré par l'activité.....</b>	<b>2 416</b>	<b>-129</b>
<b><u>FLUX DE TRÉSORERIE LIÉS AUX OPÉRATIONS D'INVESTISSEMENT</u></b>		
Acquisitions d'immobilisations .....	-95	-376
Cessions d'immobilisations, nettes d'impôt .....	-	27
Incidence des variations de périmètre .....	-	-
<b>Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement.....</b>	<b>-95</b>	<b>-349</b>
<b><u>FLUX DE TRÉSORERIE LIÉS AUX OPÉRATIONS DE FINANCEMENT</u></b>		
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère.....	-480	-480
Dividendes versés aux minoritaires des sociétés intégrées .....	-159	-108
Nouveaux emprunts .....	-	16
Remboursements d'emprunts.....	-90	-80
<b>Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement .....</b>	<b>-729</b>	<b>-652</b>
<b><u>FLUX NETS LIÉS AUX ACTIVITÉS ABANDONNÉES</u> <sup>(2)</sup> .....</b>	<b>- 7 120</b>	<b>- 5 286</b>
<b>VARIATION DE TRÉSORERIE .....</b>	<b>-5 529</b>	<b>-6 415</b>
Trésorerie d'ouverture .....	16 216	15 894
Trésorerie de clôture .....	10 855	9 421
Incidence des variations de cours des devises .....	167	-59
	-5 529	-6 415

<sup>(1)</sup> La variation du BFR se répartit comme suit :

Stocks .....	1 308	-847
Créances d'exploitation .....	-210	3 107
Dettes d'exploitation .....	337	- 3 137

<sup>(2)</sup> Voir note 2.3 de l'annexe.

## **ANNEXE AUX COMPTES CONSOLIDÉS AU 30 JUIN 2010**

En K€

### **1. INFORMATIONS GÉNÉRALES : LA SOCIÉTÉ**

Au 30 juin 2010, les activités du groupe PRODEF s'organisent autour de deux pôles industriels et de services :

- la propriété et les services aux entreprises, activité classée comme détenue en vue de la vente,
- les produits d'entretien.

La société PRODEF exploite en outre un patrimoine immobilier.

Les actions de la société PRODEF sont cotées Code ISIN FR0000038176 au compartiment C - EURONEXT PARIS.

La société PRODEF SA a réalisé sur le premier semestre 2010 des produits d'exploitation de 1 248 K€ et dégagé un résultat net positif de 4 K€.

### **Fait marquant**

Le groupe PRODEF a engagé au cours du 1<sup>er</sup> semestre un processus de cession de son activité Propreté. Après la signature d'un protocole d'accord début mai, cette cession est intervenue le 27 juillet 2010 : PRODEF et son co-associé ont cédé au groupe ELIOR leur participation dans la société SIN&STES et ses filiales. Aussi, dans les comptes au 30 juin 2010, l'activité Propreté est présentée comme détenue en vue de la vente et isolée, en tant que telle, dans le bilan et le compte de résultat.

### **1.1 Principales règles et méthodes comptables**

Les principales règles et méthodes comptables appliquées dans la préparation de ces comptes consolidés sont présentées ci-dessous. Sauf mention particulière, ces méthodes ont été appliquées de façon permanente à tous les exercices présentés.

Les informations comparatives 2009 présentées dans ce document ont été retraitées afin de refléter le classement de certaines activités conformément à la norme IFRS 5. Ces retraitements sont décrits en note 2.

### **1.2 Référentiel comptable appliqué**

Du fait de sa cotation dans un pays de l'Union européenne et en application du Règlement européen 1606/2002 du 19 juillet 2002, les états financiers du groupe PRODEF arrêtés au 31 décembre 2009 ont été préparés en conformité avec le référentiel IFRS (International Financial Reporting Standards) publié par l'IASB (International Accounting Standards Board) au 31 décembre 2009 et dont le règlement d'adoption était paru au Journal Officiel de l'Union européenne à la date de clôture des comptes.

Les comptes intermédiaires au 30 juin 2010 sont établis selon les principes de la norme IAS 34 « Information financière intermédiaire » qui permet de présenter une sélection des notes annexes. Sous réserve de ce qui suit, les règles et méthodes comptables sont identiques à celles appliquées dans les comptes consolidés arrêtés au 31 décembre 2009. Les comptes consolidés au 30 juin 2010 sont à lire conjointement avec les comptes consolidés de l'exercice 2009.

La société n'a pas appliqué par anticipation les normes et interprétations dont l'utilisation n'est pas obligatoire au 30 juin 2010.

Les textes applicables obligatoirement aux exercices ouverts à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2010 sont les suivants :

- la version révisée des normes IFRS 3 - Regroupements d'entreprises et IAS 27 - Etats financiers consolidés et individuels, modifiant les règles d'évaluation et de comptabilisation des opérations de périmètre,
- l'amendement d'IAS 39 relatif aux éléments éligibles à la comptabilité de couverture,
- l'amendement d'IAS 32 relatif au classement des droits de souscription émis (applicable aux exercices ouverts à compter du 1<sup>er</sup> février 2010),
- l'amendement d'IFRS 2 relatif aux transactions intragroupe dont le paiement est fondé sur des actions et qui sont réglées en trésorerie,
- l'amendement d'IFRS 5, publié en mai 2008 dans le cadre de la procédure annuelle d'amélioration des IFRS, portant sur la cession partielle de titres,
- l'interprétation IFRIC 12 – Accords de concessions de services,
- l'interprétation IFRIC 15 – Accords pour la construction de biens immobiliers,
- l'interprétation IFRIC 16 – Couverture d'un investissement net dans une activité à l'étranger,
- l'interprétation IFRIC 17 – Distributions d'actifs non monétaires aux actionnaires,
- l'interprétation IFRIC 18 – Transferts d'actifs de la part des clients,
- les amendements de la procédure annuelle d'amélioration des IFRS, publiés en avril 2009, et notamment les précisions sur les informations sur les actifs reclassés comme « actifs destinés à la vente ».

Ces textes ne trouvent pas à s'appliquer au groupe ou n'ont pas d'impact significatif sur les états financiers consolidés du groupe, à l'exception de la précision apportée sur les informations à fournir en terme d'« activités arrêtées, cédées ou en cours de cession » et dont les effets porteront, pour la première fois, sur l'information retraitée 2009.

Les comptes consolidés semestriels 2010 ainsi que les notes y afférentes ont été arrêtés par le Directoire de PRODEF le 30 septembre 2010. Ils sont exprimés en milliers d'Euros (K€).

### 1.3 Périmètre de consolidation

Le périmètre de consolidation IFRS comprend au 30 juin 2010 les sociétés suivantes :

Raison sociale	Siège	N° RCS	% de contrôle		Secteur d'activité	Méthode d'intégration
			2009	2010		
PRODEF, SA .....	LEVALLOIS-PERRET	562 070 714	Société consolidante		Holding	
HYGIÈNE & NATURE, SAS .....	LONGVIC	017 150 103	90,0	90,0	Produits d'entretien	IG
SCI NFI .....	TRAPPES	437 737 810	90,0	90,0	Produits d'entretien	IG
DEO, SARL .....	EKATERINBOURG	-	46,8	46,8	Produits d'entretien	IG
SIN&STES, SAS .....	PARIS	722 037 553	51,0	51,0	Service d'entretien	IP <sup>(1)</sup>
SIN&STES ESPACES VERTS, SAS.....	EVRY	325 635 415	51,0	51,0	Espaces verts	IP <sup>(1)</sup>
ESPACES VERTS CARON, SAS .....	PRINGY	311 889 372	51,0	51,0	Espaces verts	IP <sup>(1)</sup>

<sup>(1)</sup> Activité classée comme détenue en vue de la vente.

### 1.4 Informations sectorielles

Le groupe a identifié le principal décideur opérationnel de l'entité comme étant le Directoire. Le Directoire revoit le reporting interne du groupe afin d'évaluer sa performance et de décider de l'allocation des ressources. Sur la base de ce reporting, la direction a déterminé les secteurs opérationnels.

Le Directoire analyse l'activité en fonction des principaux secteurs d'activité du groupe. Ces secteurs d'activité sont :

- la holding PRODEF, incluant l'activité immobilière,
- les Produits d'entretien (HYGIÈNE & NATURE et ses filiales),
- la Propreté (SIN&STES et ses filiales), classée en activité détenue en vue de la vente.

Par ailleurs, ces activités sont, d'une manière globale, analysées sur une base géographique (France et Etranger, notamment représenté par la société DEO).

Le reporting interne utilisé par le Directoire est basé sur la présentation comptable des comptes suivant les principes IFRS, et inclut l'ensemble des activités du groupe.

Les principaux indicateurs de performance revus par le Directoire sont les produits des activités ordinaires, le résultat opérationnel courant, la charge d'amortissement. Par ailleurs, le Directoire suit quelques agrégats du bilan : immobilisations incorporelles, immobilisations corporelles et financières en valeurs nettes ainsi que les acquisitions les concernant.

Le groupe n'a pas identifié de clients représentant plus de 10% de ses produits des activités ordinaires.

### 1.5 Provisions pour indemnités de départ à la retraite

Les obligations au titre des indemnités de départ en retraite, des compléments de retraite et engagements assimilés sont provisionnées sur la base d'une évaluation actuarielle, selon la méthode prospective. Cette évaluation tient compte des probabilités de maintien dans le groupe jusqu'au départ en retraite et de l'évolution prévisible des rémunérations. Certaines sociétés ont opté pour la souscription d'un contrat d'assurance retraite couvrant cet engagement.

### 1.6 Actifs classés comme détenus en vue de la vente

En application de la norme IFRS 5, le groupe cesse d'amortir les groupes d'actifs et tous les actifs qui les composent à compter de la date de leur classement en « activités arrêtées, cédées ou en cours de cession ».

Sur l'ensemble des périodes publiées, le résultat net de ces activités est présenté sur une ligne distincte du compte de résultat, « activités abandonnées » et fait l'objet d'un retraitement dans le tableau des flux de trésorerie.

Les actifs et passifs « activités arrêtées, cédées ou en cours de cession » sont présentés sur des lignes séparées au bilan du groupe, sans retraitement des périodes antérieures.



## 2. ACTIFS DÉTENUS EN VUE DE LA VENTE

Les actifs du segment opérationnel Propreté, cédés le 27 juillet 2010, sont traités comme des « activités arrêtées, cédées ou en cours de cession » à compter du 30 avril 2010.

L'arrêt des amortissements entraîne une amélioration du résultat de 158 K€ (fiscalité différée incluse).

### 2.1. Détail des « Actifs détenus en vue de la vente » sur les postes du bilan au 30 juin 2010

#### ACTIF

En K€	30/06/2010
<b>Actifs non courants</b>	
Immeubles de placement .....	-
Immobilisations corporelles .....	2 701
Goodwill .....	5 288
Autres immobilisations incorporelles.....	420
Actifs financiers non courants.....	188
Actifs d'impôts différés .....	600
	<hr/> 9 197
<b>Actifs courants</b>	
Actifs financiers courants.....	-
Stocks.....	128
Clients et autres créances.....	28 269
Autres actifs courants.....	-
Trésorerie et équivalent de trésorerie : Valeurs mobilières de placement.....	1
Trésorerie.....	4 411
	<hr/> 32 809
<b>TOTAL ACTIFS CLASSÉS COMME DÉTENUS EN VUE DE LA VENTE .....</b>	<b>42 006</b>

#### PASSIF

En K€	30/06/2010
<b>Passifs non courants</b>	
Emprunts à long terme .....	4
Passif d'impôts différés.....	-
Provisions non courantes .....	1 498
	<hr/> 1 502
<b>Passifs courants</b>	
Fournisseurs et autres créditeurs .....	5 044
Dettes fiscales et sociales .....	24 836
Emprunts à court terme.....	470
Provisions courantes .....	875
Autres passifs courants .....	-
	<hr/> 31 225
<b>TOTAL PASSIFS CLASSÉS COMME DÉTENUS EN VUE DE LA VENTE.....</b>	<b>32 727</b>

## 2.2. Compte de résultat des activités arrêtées, cédées ou en cours de cession

En K€	30/06/2010	31/12/2009	30/06/2009
<b>Produits</b>			
Produits des activités ordinaires .....	56 145	110 922	55 515
Autres produits d'exploitation.....	1 588	1 351	689
Variation des stocks de produits finis et des travaux en cours .....	-	-	-
	57 733	112 273	56 204
<b>Charges</b>			
Marchandises et matières consommées.....	1 210	2 680	1 204
Charges de personnel.....	45 408	88 899	45 114
Dotations aux amortissements .....	901	2 103	1 098
Dépréciation des immobilisations corporelles .....	-	-	-
Autres charges d'exploitation .....	8 333	16 407	8 106
	55 852	110 089	55 522
<b>RÉSULTAT OPÉRATIONNEL COURANT.....</b>	<b>1 881</b>	<b>2 184</b>	<b>682</b>
Autres produits et charges opérationnels.....	-116	88	-8
<b>RÉSULTAT OPÉRATIONNEL .....</b>	<b>1 765</b>	<b>2 272</b>	<b>674</b>
Produits financiers.....	16	26	18
Charges financières .....	4	12	8
<b>RÉSULTAT AVANT IMPÔT.....</b>	<b>1 777</b>	<b>2 286</b>	<b>684</b>
Charge d'impôt sur le résultat .....	414	750	239
<b>RÉSULTAT NET DES ACTIVITÉS ABANDONNÉES.....</b>	<b>1 363</b>	<b>1 536</b>	<b>445</b>
dont : Résultat net, part du groupe.....	1 363	1 536	445

## 2.3. Eléments du tableau des flux de trésorerie des activités arrêtées, cédées ou en cours de cession

En K€	30/06/2010	30/06/2009
Flux net de trésorerie liés aux activités opérationnelles .....	- 2 892	-909
Flux net de trésorerie liés aux activités d'investissement.....	27	-725
Flux net de trésorerie liés aux activités de financement .....	-54	-119
Flux net de trésorerie .....	- 2 919	-1 753
Trésorerie de clôture .....	4 201	3 533
<b>FLUX NETS LIÉS AUX ACTIVITÉS ABANDONNÉES <sup>(1)</sup> .....</b>	<b>-7 120</b>	<b>-5 286</b>

<sup>(1)</sup> Ligne présentée dans le tableau des flux de trésorerie du groupe.

### 3. INFORMATIONS SECTORIELLES

#### 3.1 Principaux indicateurs d'activité par secteurs opérationnels

31/12/2009	Holding	Entretien	Activités Poursuivies	Propreté	Total
<b>Eléments du compte de résultat (12 mois)</b>					
Produits des activités ordinaires par secteurs.....	2 611	20 211	22 822	110 936	133 758
Produits des activités ordinaires par intersecteurs.....	381	388	769	13	782
Produits des activités ordinaires aux clients externes.....	2 230	19 823	22 053	110 922	132 975
Dotations aux amortissements.....	152	320	472	1 523	1 995
Résultat opérationnel courant.....	438	1 431	1 868	2 184	4 052
<b>Actifs sectoriels</b>					
<i>Valeur nette des immobilisations</i>					
Immobilisations incorporelles.....	46	4 780	4 826	5 664	10 490
Immobilisations corporelles.....	6 684	3 508	10 192	2 657	12 849
Immobilisations financières.....	109	10	119	192	311
Acquisitions d'immobilisations incorporelles.....	-	11	11	23	34
Acquisitions d'immobilisations corporelles.....	740	151	891	1 187	2 078

30/06/2010	Holding	Entretien	Total
<b>Eléments du compte de résultat (6 mois)</b>			
Produits des activités ordinaires par secteurs.....	1 064	10 318	11 382
Produits des activités ordinaires par intersecteurs.....	184	189	373
Produits des activités ordinaires aux clients externes.....	880	10 129	11 009
Dotations aux amortissements.....	108	134	242
Résultat opérationnel courant.....	-112	1 023	911
<b>Actifs sectoriels</b>			
<i>Valeur nette des immobilisations</i>			
Immobilisations incorporelles.....	47	4 789	4 836
Immobilisations corporelles.....	6 777	3 428	10 205
Immobilisations financières.....	109	10	119
Acquisitions d'immobilisations incorporelles.....	2	19	21
Acquisitions d'immobilisations corporelles.....	201	37	238

#### 3.2 Principaux indicateurs d'activité par zones géographiques

31/12/2009	France	Etranger	Activités Poursuivies	Propreté	Total
<b>Eléments du compte de résultat (12 mois)</b>					
Produits des activités ordinaires aux clients externes.....	18 800	3 252	22 053	110 922	132 975
<b>Actifs sectoriels</b>					
<i>Valeur nette des immobilisations</i>					
Immobilisations incorporelles.....	4 818	8	4 826	5 664	10 490
Immobilisations corporelles.....	10 158	34	10 192	2 657	12 849
Immobilisations financières.....	119	-	119	192	311

30/06/2010	France	Etranger	Total
<b>Eléments du compte de résultat (6 mois)</b>			
Produits des activités ordinaires aux clients externes.....	9 321	1 688	11 009
<b>Actifs sectoriels</b>			
<i>Valeur nette des immobilisations</i>			
Immobilisations incorporelles.....	4 827	9	4 836
Immobilisations corporelles.....	10 162	43	10 205
Immobilisations financières.....	119	-	119

#### 4. GOODWILL (Ecart d'acquisition)

Le poste Goodwill, inscrite à l'actif à la fin de chaque période, se décompose de la manière suivante :

	30/06/2010	31/12/2009
Ecart d'acquisition SIN&STES.....	-	5 288
HYGIÈNE & NATURE.....	1 039	1 039
PFC.....	97	97
Ecart d'acquisition activités Espaces Verts.....	-	-
Ecart d'acquisition NET FLORE.....	3 573	3 573
<b>Total.....</b>	<b>4 710</b>	<b>9 997</b>

#### 5. IMMEUBLES DE PLACEMENT

Valeur nette comptable	30/06/2010	31/12/2009
LEVALLOIS.....	5 191	3 994
CHENÔVE.....	80	95
<b>Total.....</b>	<b>5 271</b>	<b>4 089</b>

Dans le cadre de la préparation de l'offre publique, la mise à jour des valeurs d'expertises des immeubles de placement est prévue au second semestre.

La variation constatée sur la période correspond principalement à la mise en service d'immobilisations en cours au 31/12/2009.

#### 6. IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Valeur nette comptable	30/06/2010	31/12/2009
Terrains.....	643	643
Constructions.....	3 737	3 693
Installations, matériels et outillages.....	393	2 727
Autres immobilisations corporelles.....	67	439
Avances et acomptes.....	94	1 258
<b>Total.....</b>	<b>4 933</b>	<b>8 760 (*)</b>

(\*) dont 2 656 k€ au titre de l'activité Propreté au 31/12/2009, classée en activité détenue en vue de la vente au 30/06/2010 (voir note 2)

#### 7. MOUVEMENTS DES IMMOBILISATIONS

Les acquisitions d'immobilisations corporelles du semestre portent principalement sur des :

▪ Installations techniques.....	26
▪ Autres immobilisations corporelles.....	10
▪ Immobilisations corporelles en cours.....	196

#### 8. STOCKS

Valeur nette comptable	30/06/2010	31/12/2009
Montant brut à la clôture.....	3 641	5 309
Provision.....	-256	-530
<b>Montant net à la clôture.....</b>	<b>3 385</b>	<b>4 779</b>
<i>Ventilation par catégorie des stocks en valeurs nettes</i>		
Matières premières.....	1 579	1 675
En cours de biens.....	107	104
Produits intermédiaires et finis.....	1 691	1 653
Marchandises.....	9	1 346
<b>Total.....</b>	<b>3 385</b>	<b>4 779</b>

## 9. CLIENTS ET AUTRES CRÉANCES

	30/06/2010	31/12/2009
Montant brut clients à la clôture.....	4 580	27 675
Provision .....	-506	-1 771
<b>Montant net clients à la clôture .....</b>	<b>4 074</b>	<b>25 904</b>
Autres créances .....	1 485	3 407
<b>Total clients et autres créances .....</b>	<b>5 559</b>	<b>29 311 (*)</b>

(\*) dont 24 091 K€ au titre de l'activité Propreté au 31/12/2009, classée en activité détenue en vue de la vente au 30/06/2010 (voir note 2)

## 10. VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT

Il s'agit principalement de bons à court terme négociables et de SICAV monétaires. Conformément aux dispositions prévues par les normes IAS 32 et 39, ces postes sont considérés comme des actifs financiers détenus à des fins de transaction, évalués en juste valeur par le compte de résultat.

## 11. CAPITAL SOCIAL

Le capital social de la société mère consolidante était composé au 31 décembre 2009 de 59 998 actions de 16 € entièrement libérées. Il n'y a eu aucun changement sur le premier semestre 2010.

La société ne possède pas d'instruments de capitaux propres tels que les bons de souscriptions d'actions par exemple.

## 12. DETTES FOURNISSEURS ET AUTRES DETTES

	30/06/2010	31/12/2009
Avances et acomptes reçus .....	509	1 622
Dettes fournisseurs .....	2 096	6 435
Dettes fiscales et sociales .....	1 629	25 883
Dettes d'immobilisations .....	265	105
Autres dettes .....	537	32
Produits constatés d'avance.....	254	307
<b>Total .....</b>	<b>5 291</b>	<b>34 384 (*)</b>

(\*) dont 29 899 K€ au titre de l'activité Propreté au 31/12/2009, classée en activité détenue en vue de la vente au 30/06/2010 (voir note 2)

## 13. DETTES FINANCIÈRES

	30/06/2010	31/12/2009
<i>Dettes non courantes</i>		
Emprunts à long terme auprès d'établissements de crédit.....	3 577	3 686
Autres dettes financières.....	236	241
<i>Dettes courantes</i>		
Concours bancaires courants .....	1	1 615
Emprunts à court terme auprès d'établissements de crédit.....	1 195	1 285
Autres dettes financières .....	-	363
<b>Total .....</b>	<b>5 009</b>	<b>7 190</b>

dont financement en crédit-bail et location-financement..... 1 373 1 554

Les emprunts à long terme constituent des autres passifs financiers au regard des dispositions de l'IAS 39 (crédit bancaire à taux fixes). A ce titre, ils sont évalués au coût amorti.

Echéancier des emprunts auprès des établissements de crédit :

	30/06/2010	31/12/2009
A moins d'un an.....	1 195	1 285
A plus d'un an et à moins de deux ans .....	1 206	1 218
A plus de deux ans et à moins de cinq ans.....	2 005	1 986
A plus de cinq ans.....	367	481
<b>Total .....</b>	<b>4 772</b>	<b>4 971</b>

dont emprunts à taux fixe .....

Les redevances futures relatives aux contrats de crédit-bail et de location-financement sont les suivantes :

	30/06/2010	31/12/2009
A moins d'un an.....	258	346
A plus d'un an et à moins de deux ans .....	258	268
A plus de deux ans et à moins de cinq ans.....	773	773
A plus de cinq ans.....	386	515
Total des redevances futures .....	1 675	1 902
Part représentative des intérêts.....	-302	-348
<b>Total du financement en crédit-bail .....</b>	<b>1 373</b>	<b>1 554</b>

#### 14. PROVISIONS

	Provisions pour risques	Provisions pour charges	Part à plus d'un an	Part à moins d'un an
Au 31/12/2009 .....	1 056	1 678	1 684	1 050
Dotations .....	120	3		
Reprises utilisées.....	-	-		
Passifs détenus en vue de la vente.....	-917	-1 415		
Reprises non utilisées.....	-67	-		
<b>Au 30/06/2010 .....</b>	<b>192</b>	<b>266</b>	<b>266</b>	<b>192</b>

dont provision pour indemnités de départ à la retraite..... 208

Les engagements de retraite sont évalués conformément aux hypothèses décrites au paragraphe 1.5. Ils ont évolué comme suit :

	30/06/2010	31/12/2009
Provision au début de l'exercice .....	1 620	1 974
Impact sur le résultat de l'exercice.....	3	-354
Passifs classés comme détenus en vue de la vente.....	-1 415	-
<b>Provision à la fin de l'exercice .....</b>	<b>208</b>	<b>1 620</b>

#### *Litiges et actions en justice*

Le groupe PRODEF est engagé dans quelques actions en justice qui résultent de la conduite normale de ses affaires. Le groupe estime que sa défense est adéquate et que les conséquences de ces litiges n'auront pas d'effet significatif sur les comptes consolidés du groupe ni sur ses résultats, bien qu'il ne soit toutefois pas possible de donner une quelconque assurance sur le dénouement final de ces litiges.

#### 15. AUTRES CHARGES

	30/06/2010	31/12/2009	30/06/2009
Autres achats et charges externes .....	2 693	5 069	2 610
Impôts, taxes et versements assimilés .....	270	784	317
Autres charges .....	-65	-197	-191
Charges exceptionnelles .....	-	1	-
<b>Total .....</b>	<b>2 898</b>	<b>5 658</b>	<b>2 735</b>

## 16. CHARGES DE PERSONNEL

	30/06/2010	31/12/2009	30/06/2009
Salaires et traitements.....	1 979	3 928	2 448
Charges sociales.....	758	1 615	856
<b>Total</b> .....	<b>2 737</b>	<b>5 544</b>	<b>3 304</b>

Effectif <sup>(1)</sup>	Inscrit		Equivalent temps plein	
	30/06/2010	31/12/2009	30/06/2010	31/12/2009
Cadres et assimilés.....	32	31	31	30
Agents de maîtrise, techniciens.....	16	15	14	13
Représentants.....	14	13	14	15
Employés.....	21	23	18	20
Ouvriers.....	42	43	40	43
<b>Total</b> .....	<b>125</b>	<b>125</b>	<b>117</b>	<b>121</b>
<i>Ventilation par secteur</i>				
Holding.....	7	7	7	7
Produits d'entretien.....	118	118	110	114

<sup>(1)</sup> hors activité Propreté.

## 17. RÉSULTAT FINANCIER

	30/06/2010	31/12/2009	30/06/2009
Produits des autres valeurs mobilières.....	30	21	9
Autres intérêts et produits assimilés.....	42	156	103
Différences positives de change.....	215	378	223
Produits nets sur cessions de V.M.P.....	1	6	5
Reprises sur provisions et transferts de charges.....	-	-	-
<b>Total produits financiers</b> .....	<b>289</b>	<b>562</b>	<b>340</b>
Dotations financières aux amortissements.....	-	-	-
Intérêts et charges assimilés.....	131	317	164
Différences négatives de change.....	58	526	343
Charges nettes sur cessions de V.M.P.....	-	-	-
<b>Total charges financières</b> .....	<b>190</b>	<b>844</b>	<b>507</b>
<b>Résultat financier</b> .....	<b>99</b>	<b>-282</b>	<b>-167</b>

## 18. IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES

	30/06/2010	31/12/2009	30/06/2009
Charge d'impôt courant.....	259	380	410
Charge d'impôt différé.....	18	128	19
<b>Total</b> .....	<b>277</b>	<b>508</b>	<b>429</b>
Résultat comptable avant impôts.....	942	1 444	1 048
Taux théorique d'impôt.....	33,33 %	33,33 %	33,33 %
Charge fiscale théorique.....	314	481	349
Autres (différences permanentes et différence de taux d'impôt).....	-37	27	80
<b>Charge fiscale réelle</b> .....	<b>277</b>	<b>508</b>	<b>429</b>
Taux effectif d'impôt.....	29,41 %	35,18 %	40,94 %

## 19. RÉSULTAT PAR ACTION

	30/06/2010	31/12/2009	30/06/2009
Résultat net part du groupe (en K€).....	1 777	2 266	946
• Nombre d'actions.....	59 998	59 998	59 998
• Résultat par action (en €).....	29,62	37,77	15,77
• Résultat par actions dilué (en €).....	29,62	37,77	15,77
Résultat net part du groupe des activités poursuivies (en K€).....	414	730	501
• Nombre d'actions.....	59 998	59 998	59 998
• Résultat par action (en €).....	6,90	12,17	8,35
• Résultat par actions dilué (en €).....	6,90	12,17	8,35

## 20. PASSIFS ÉVENTUELS

### Droit individuel à la formation

Conformément aux dispositions de la loi n°2004-391 du 4 mai 2004, relative à la formation professionnelle, les sociétés françaises du groupe accordent à leurs salariés un droit individuel à la formation d'une durée de vingt heures par année civile cumulable sur une durée maximale de six ans.

Au terme de ce délai et à défaut de son utilisation, l'ensemble des droits restera plafonné à 120 heures. Au 30 juin 2010, les droits acquis par les salariés des sociétés françaises du groupe (activités poursuivies) s'élève à 5 912 heures. A la clôture du semestre, aucune demande significative d'utilisation des droits n'a été présentée.

## 21. ENGAGEMENTS HORS BILAN

Aucune évolution significative n'a été constatée sur les engagements hors bilan depuis la clôture de l'exercice précédent.

## 22. PARTIES LIÉES

### Rémunération des mandataires sociaux

Conformément aux informations requises par IAS 24, le montant des rémunérations brutes versées aux membres du Directoire au cours du premier semestre 2010 s'est élevé à 147 K€ et celles versées au Président du Conseil de Surveillance à 11 K€. Sur cette période, aucun jeton de présence n'a été versé aux membres du Conseil de Surveillance.

## 23. EVÈNEMENTS SIGNIFICATIFS SURVENUS DEPUIS LA FIN DU PREMIER SEMESTRE

### 23.1 Cession de l'activité Propreté

Le 27 juillet 2010, PRODEF et son co-associé ont cédé au groupe ELIOR leur participation dans la société SIN&STES. Cette cession a été réalisée pour un prix net de frais et de fiscalité de 29 M€ (part PRODEF). Des garanties d'usage ont été accordées. Par ailleurs, un complément de prix pourrait être perçu en fonction de l'atteinte de critères de performances sur 2010 et 2011 pour un montant maximal de 2 M€ (part PRODEF).

La cession de l'activité Propreté, marque une profonde mutation du groupe PRODEF qui entend désormais se concentrer sur le domaine des produits d'entretien, tout en poursuivant son activité immobilière.

Les impacts liés à cette opération, tenant compte d'une estimation du complément de prix et de la mise en jeu des garanties, sont présentés ci-après.

## BILAN CONSOLIDÉ IFRS

### ACTIF

En K€	30/06/2010	Impact Cession	01/07/2010
Actifs non courants.....	15 156	-	15 156
Actifs courants.....	61 858	-10 715	51 143
<b>TOTAL ACTIF .....</b>	<b>77 014</b>	<b>-10 715</b>	<b>66 299</b>



## PASSIF

En K€	30/06/2010	Impact Cession	01/07/2010
Capitaux propres .....	32 259	19 275	51 534
Passifs non courants .....	5 349	1 485	6 834
Passifs courants .....	39 406	-31 475	7 931
<b>TOTAL ACTIF .....</b>	<b>77 014</b>	<b>-10 715</b>	<b>66 299</b>

## COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉS IFRS

En K€	30/06/2010	Impact Cession	01/07/2010
Résultat net des activités poursuivies .....	666	-	666
<i>dont : Part du groupe .....</i>	<i>414</i>	<i>-</i>	<i>414</i>
<i>Part des minoritaires .....</i>	<i>252</i>	<i>-</i>	<i>252</i>
Résultat net des activités abandonnées .....	1 363	19 275	20 638
<i>dont : Part du groupe .....</i>	<i>1 363</i>	<i>19 275</i>	<i>20 638</i>
Résultat de la période .....	2 029	19 275	21 304
<i>dont :</i>			
<b>Résultat net, part du groupe .....</b>	<b>1 777</b>	<b>19 275</b>	<b>21 052</b>
Intérêts minoritaires .....	252	-	252

### 23.2 Préparation d'une Offre Publique

Le groupe PRODEF prépare une Offre Publique de Rachat d'Actions qui fera l'objet d'une note d'information dont le projet sera déposé le 11 octobre 2010 à l'AMF.

## RAPPORT SEMESTRIEL

### 1. PRÉAMBULE

Le groupe PRODEF a engagé au cours du premier semestre un processus de cession de son activité Propreté. Après la signature d'un protocole d'accord début mai, cette cession est intervenue le 27 juillet 2010 : PRODEF et son co-associé ont cédé au groupe ELIOR leur participation dans la société SIN&STES et ses filiales. Aussi, dans les comptes au 30 juin 2010, l'activité Propreté est présentée comme détenue en vue de la vente et isolée, en tant que telle, dans le bilan et le compte de résultat.

Dans un contexte économique toujours difficile, le groupe PRODEF réalise un chiffre d'affaires de 67 154 K€ à périmètre constant contre 67 639 K€ au 30 juin 2009, dont 11 008 K€ au titre des activités poursuivies et 56 145 K€ au titre de l'activité Propreté en cours de cession.

Malgré ce léger repli de l'activité, le résultat net part du groupe s'améliore. Il s'établit à 1 777 K€ au 30 juin 2010 contre 946 K€ au 30 juin 2009, dont 414 K€ au titre des activités poursuivies et 1 363 K€ au titre de l'activité Propreté. Cette progression concerne à la fois l'activité des Produits d'Entretien, dont la rentabilité s'améliore malgré la diminution du chiffre d'affaires, et l'activité Propreté. L'activité immobilière marque un léger repli.

### 2. ACTIVITÉ ET RÉSULTAT DU GROUPE

#### Activités Poursuivies : Produits d'Entretien et Activité Immobilière

Le chiffre d'affaires des activités poursuivies du groupe au 30 juin 2010 s'élève à 11 008 K€ contre 12 124 K€ au 30 juin 2009, soit une diminution de 1 116 K€ principalement liée au recul des Produits d'Entretien (10 129 K€ au 30 juin 2010 contre 11 183 K€ au 30 juin 2009), mais aussi à la diminution des revenus de l'activité immobilière (880 K€ contre 941 K€ au 30 juin 2009).

Le résultat opérationnel courant ressort à 911 K€ contre 1 044 K€ au 30 juin 2009. Cette évolution s'explique par deux effets contraires :

- le recul du résultat de l'activité immobilière avec l'augmentation des surfaces inoccupées et la baisse des indices de révision des loyers ;
- l'amélioration du résultat des produits d'entretien par l'effet des économies de structure et la maîtrise des coûts.

Après prise en compte d'autres produits et charges opérationnels à hauteur de -68 K€ correspondant au dénouement de litiges prud'homaux, le résultat opérationnel ressort à 843 K€ contre 1 215 K€ au 30 juin 2009.

Le résultat financier des activités poursuivies s'améliore, passant d'une charge nette de 167 K€ à un produit net de 99 K€. Le résultat financier de l'activité Produits d'Entretien progresse de 341 K€, sous l'effet des différences positives de change générées par la filiale russe DEO, et en raison de la diminution du besoin en fonds de roulement.

Le résultat financier de la holding est en retrait de 73 K€ en raison de la baisse des taux de placement sur la période.

Après comptabilisation d'une charge d'impôt de 277 K€, le résultat net des activités poursuivies s'établit à 666 K€ contre 619 K€ au 30 juin 2009, en augmentation de 7,6%, et à 414 K€ contre 501 K€ au 30 juin 2009 après prise en compte des intérêts minoritaires.

#### Activité détenue en vue de la vente : Propreté

Le chiffre d'affaires de l'activité Propreté, part du groupe (51%), s'établit à 56 145 K€, en légère augmentation par rapport au 30 juin 2009 (+ 1,1 %). La progression du résultat opérationnel courant, de 682 K€ au 30 juin 2009 à 1 882 K€ au 30 juin 2010, tient à une évolution favorable du risque sur créances clients et au produit de cession de la participation SMI, générant une plus-value nette proche de 500 K€. L'activité bénéficie également d'une meilleure maîtrise des frais de personnel et de la fermeture volontaire de chantiers non rentables.

Après prise en compte d'autres produits et charges opérationnels pour -116 K€ correspondant principalement à des risques prud'homaux, le résultat opérationnel de l'activité Propreté ressort à 1766 K€ contre 674 K€ au 30 juin 2009.

Après comptabilisation d'une charge d'impôt pour 414 K€, le résultat net de l'activité Propreté s'établit à 1 363 K€ sur la période, contre 445 K€ au 30 juin 2009.

### **3. SITUATION ET PERSPECTIVES DES DIFFÉRENTS PÔLES**

#### **PRODUITS D'ENTRETIEN**

Dans un contexte économique morose, l'activité des produits d'entretien pour industriels et collectivités reste confrontée à un marché difficile et concurrentiel conduisant à une forte pression sur les prix. Cette situation se traduit au 30 juin 2010 par une baisse du chiffre d'affaires de 9,2 %.

Le ralentissement constaté provient pour l'essentiel des produits phytosanitaires sous l'effet de deux facteurs : un marché en régression sur ces produits et la concurrence des opérateurs multinationaux qui, en raison de leur puissance économique et en matière de R&D, tirent profit des contraintes réglementaires sur les composants. Pour les autres produits d'entretien, le recul provient à la fois d'un tassement des volumes mais aussi d'une baisse des prix.

Cependant, et malgré la diminution du chiffre d'affaires, le résultat de l'activité Produits d'Entretien s'améliore, en particulier grâce à l'effet des économies de structure. Ainsi, les capacités industrielles et la maîtrise des coûts de production permettent à HYGIÈNE & NATURE de défendre ses positions commerciales axées sur la qualité et le respect des normes.

En Russie, l'activité de la société DEO s'est également contractée. Le redressement du rouble permet cependant l'amélioration des performances de cette filiale.

Malgré ce contexte difficile, les objectifs de résultats pour l'année restent réalistes, compte tenu du plan d'économies mis en place en 2009 et de la bonne maîtrise des coûts industriels.

#### **PROPRETÉ**

Le chiffre d'affaires de SIN&STES et ses filiales s'établit à 56 145 K€. Il est en légère augmentation par rapport au 30 juin 2009 (+ 1,1 %). SIN&STES a retrouvé des marges de progression, le volume des ouvertures ayant compensé l'arrêt d'un important chantier déficitaire intervenu fin mars. Les filiales présentes dans les espaces verts n'ont, elles, pas retrouvé leur niveau d'activité de l'année précédente.

Cette activité, cédée le 27 juillet 2010 au groupe ELIOR, sera déconsolidée au deuxième semestre.

#### **PRODEF**

L'activité immobilière de la holding a été directement affectée par la baisse des indices de révision des loyers ainsi que par une dégradation du taux d'occupation. Les locaux vacants n'ont pas trouvé preneur dans un contexte déséquilibré sur le marché locatif en région parisienne et une nouvelle défaillance a été enregistrée sur le mois de juillet.

Outre la diminution des revenus locatifs, des charges à caractère non récurrent ont été engagées sur la période en relation avec les différents projets conduits par PRODEF en 2010.

La contribution de PRODEF au résultat opérationnel courant s'établit ainsi à - 112 K€ au 30 juin 2010 contre 191 K€ au 30 juin 2009.

Le résultat financier de PRODEF s'élève à 182 K€ contre 790 K€ au 30 juin 2009. Cette diminution tient à l'absence de dividendes versés par SIN&STES et à la diminution du rendement des placements de trésorerie à court terme.

Aucun élément exceptionnel significatif n'étant enregistré, le résultat net de la société ressort à 4 K€ contre 813 K€ au 30 juin 2009.

### **4. EVOLUTION ET PERSPECTIVES**

Le 27 juillet 2010, PRODEF et son co-associé ont cédé au groupe ELIOR leur participation dans la société SIN&STES. Cette cession a été réalisée pour un prix net de frais et de fiscalité de 29 M€ (part PRODEF). Des garanties d'usage ont été accordées.

A la suite de cette opération, PRODEF prépare une Offre Publique de Rachat d'Actions qui fera l'objet d'une note d'information dont le projet sera déposé le 11 octobre 2010 à l'AMF.

La cession de l'activité Propreté marque une profonde mutation du groupe qui entend désormais se concentrer sur le domaine des produits d'entretien, tout en poursuivant son activité immobilière.

Dans le domaine des produits d'entretien, d'hygiène et de désinfection pour industriels et collectivités, le marché atomisé est en pleine mutation. L'importance des investissements à engager dans le cadre du développement durable avec ses contraintes environnementales et réglementaires, la nécessité de proposer des nouveaux produits écologiques dans des conditions optimales de sécurité vont conduire les opérateurs à concentrer leurs moyens, offrant ainsi des opportunités nouvelles pour conforter la société HYGIÈNE & NATURE.

PRODEF a une longue histoire et la connaissance des produits d'entretien et dispose de moyens significatifs pour développer cette activité et participer à sa consolidation.

## **5. RISQUES ET INCERTITUDES**

Sur le marché des phytosanitaires, les perspectives restent fortement dégradées sous l'effet des contraintes environnementales et des limitations réglementaires sur les composants particulièrement contraignantes pour les fabricants français. Au-delà des risques et incertitudes relatifs à l'exploitation soulignés dans les développements qui précèdent, le contexte économique national toujours morose contribue à accroître certains risques comme les défaillances clients ou les difficultés d'approvisionnement de certains composants. Le groupe met en œuvre les moyens nécessaires pour limiter ces risques.

Concernant l'activité immobilière, bien que la conjoncture économique soit en légère amélioration, le marché locatif d'immeubles de bureaux reste très déséquilibré.

S'agissant de risques « hors exploitation », le groupe n'a pas identifié d'autres éléments que ceux mentionnés en note 14 de l'annexe aux états financiers.

## **6. TRANSACTIONS AVEC LES PARTIES LIÉES**

Les informations relatives à la rémunération des mandataires sociaux sont exposées dans la note 22 de l'annexe aux états financiers.

**ATTESTATION DU RESPONSABLE DU RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL**

(Art. 222-3 - 4° du Règlement Général de l'AMF)

J'atteste qu'à ma connaissance, les comptes consolidés pour le semestre écoulé, sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat du groupe PRODEF, et que le rapport semestriel d'activité présente un tableau fidèle des événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice, de leur incidence sur les comptes semestriels, des principales transactions avec les parties liées, ainsi qu'une description des principaux risques et incertitudes pour les six mois restants de l'exercice.

**Jean FIEVET**  
Président du Directoire

## **RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR L'INFORMATION FINANCIÈRE SEMESTRIELLE**

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale et en application de l'article L451-1-2 III du Code monétaire et financier, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels consolidés résumés de la société PRODEF, relatifs à la période du 1er janvier au 30 juin 2010, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes semestriels consolidés résumés ont été établis sous la responsabilité du directoire. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

### **1. Conclusion sur les comptes**

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Un examen limité consiste essentiellement à s'entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et financiers et à mettre en œuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. En conséquence, l'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la conformité des comptes semestriels consolidés résumés avec la norme IAS 34 – norme du référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union européenne relative à l'information financière intermédiaire.

### **2. Vérification spécifique**

Nous avons également procédé à la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité commentant les comptes semestriels consolidés résumés sur lesquels a porté notre examen limité.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés résumés.

Paris et Neuilly-sur-Seine, le 1<sup>er</sup> octobre 2010

#### **Les Commissaires aux Comptes**

**ADVOLIS**  
**Patrick Iweins**

**ERNST & YOUNG et Autres**  
**Any Antola**